
УКРАЇНА
ЛЬВІВСЬКА МІСЬКА РАДА

Рішення № 572

від 21.06.2019
Про затвердження норм надання 
послуг з вивезення побутових 
відходів у м. Львові на 2019-2023 
роки

Відповідно до Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні", 
“Про житлово-комунальні послуги", “Про відходи", постанови Кабінету 
Міністрів України від 10.12.2008 № 1070 “Про затвердження правил 
надання послуг з вивезення побутових відходів", наказу Міністерства з 
питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 № 259 
“Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення 
побутових відходів", розпорядження Львівського міського голови від 
24.09.2018 № 504 “Про утворення робочої групи з визначення норм надання 
послуг з вивезення побутових відходів у м. Львові", листа Львівської 
обласної державної адміністрації від 22.05.2019 № 15-999/0/2-19 
(зареєстрованого у Львівській міській раді 22.05.2019 за № 1.6-17875) 
виконавчий комітет вирішив:
1. Затвердити норми надання послуг з вивезення побутових відходів у 
м. Львові на 2019-2023 роки згідно з додатком.
2. Норми, затверджені згідно з пунктом 1 цього рішення, використовувати 
для розрахунку тарифів на послуги з вивезення побутових відходів.
3. Це рішення набирає чинності з 1 липня 2019 року.
4. Департаменту “Адміністрація міського голови" оприлюднити це рішення у 
засобах масової інформації.

Відповідальний: директор департаменту 
“Адміністрація міського голови".

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 
з питань житлово-комунального господарства.

В. о. Львівського міського голови С. Бабак



Додаток

Затверджено 
рішенням виконкому 
від 21.06.2019 № 572

НОРМИ 
надання послуг з вивезення побутових відходів 

у м. Львові на 2019-2023 роки

№№ 
з/п

Найменування 
об’єкта

Розрахун­
кова 

одиниця

Норма надання послуг з вивезення 
побутових відходів на розрахункову 

одиницю
середньо­

добова
середньо­

річна
щіль­
ність 

відходів 
кг/м3

кг л кг м3

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Житлові буд инки

1.1. Багатоквартирні 
будинки

мешка­
нець

0,99 5,44 361,35 1,99 181,95

1.2. Одноквартирні 
будинки 3 
присадибною 
ділянкою

мешка­
нець

1,04 5,48 379,6 2,0 189,65

2. Підприємства, установи та організації
2.1. Готель місце 0,5 2,74 182,5 1,0 182,48
2.2. Гуртожиток місце 1,05 5,84 383,25 2,13 179,9
2.3. Санаторій, 

пансіонат, 
будинок 
відпочинку

місце 0,7 3,84 175,0 0,96 182,29

2.4. Лікувально-профілактичні заходи
2.4.1. Лікарні місце 0,74 4,77 270,1 1,74 155,26
2.4.2. Поліклініки відвіду­

вання
0,01 0,06 2,5 0,015 166,67

2.5. Склади 1 м2 площі 0,1 0,22 25,0 0,055 454,5
2.6. Адміністративні 

і громадські 
установи та 
організації

1 робоче 
місце

0,3 1,3 75,0 0,32 230,78

2.7. Навчальні заклади
2.7.1. Вищий і середній 

спеціальний 
заклади освіти

студент 0,17 1,13 42,5 0,28 149,87

1 2 3 4 5 6 7 8



2

2.7.2. Школа учень 0,08 0,46 20,0 0,11 175,5
2.7.3. Школа-інтернат учень 0,53 3,02 132,5 0,75 175,5
2.7.4. Профтехучилище учень 0,4 2,0 100,0 0,5 200,0
2.7.5. Дитячий 

дошкільний 
заклад

місце 0,28 1,4 70,0 0,35 200,0

2.8. Підприємства торгівлі
2.8.1. Промтоварний 

магазин
1 м2 

торгі- 
вельної 
площі

0,15 0,82 45,0 0,25 182,93

2.8.2. Продовольчий 
магазин

1 м2 
торгі- 

вельної 
площі

0,34 2,03 124,1 0,74 167,18

2.8.3. Ринок 1 м2 
торгі- 

вельної 
площі

0,31 1,1 113,15 0,4 281,82

2.9. Заклади 
культури і 
мистецтва

місце 0,08 0,7 29,2 0,26 114,29

2.10. Підприємства 
побутового 
обслуговування

робоче 
місце

0,75 3,4 187,5 0,85 220,59

2.11. Залізничний 
вокзал, 
автовокзал, 
аеропорт

м2 площі 
залу 

очікуван­
ня

0,37 1,7 135,05 0,62 217,65

2.12. Автостоянка 1 м2 площі 0,03 0,11 10,95 0,04 272,72
2.13. Ресторан, кафе * місце 0,97 4,79 354,05 1,75 202,6

Примітки:
1. Норми встановлені в одиницях об’єму (л і м3) з перерахунком в 

одиниці ваги (кг) під час використання щільності (кг/м3).
2. Коефіцієнти перерахунку (Кп) маси відходів (у тонах) в їх об’єм 

(в м3) визначаються діленням 1000 на показник щільності:
2.1. Для відходів житлового сектору Кп = 5.
2.2. Для всіх інших організацій та установ Кп = 6.
2.3. Для роздільно зібраних відходів Кп = 10.
3. Норма надання послуг з вивезення великогабаритних та ремонтних 

відходів на одну людину встановлюється на рівні 12 відсотків від норми 
надання послуг з вивезення побутових відходів для житлових будинків і під 
час укладання договорів додається до основного показника.

4. Норми надання послуг з вивезення побутових відходів для житлових 
будинків включають об’єми утворення вуличного змету та відходів з площі 
зеленого насадження на прибудинковій території.

5. Опале листя не входить у норму утворення побутових відходів на всіх 
об’єктах невиробничої сфери і при укладанні договорів до основного



з

утворення додають відходи з площі зеленого насадження, виходячи з норми 
8 л на 1 м2 зелених насаджень.

6. У разі впровадження роздільного збирання побутових відходів з 
виділенням вторинної сировини (папір, пластмаса, скло тощо) кількість 
побутових відходів, які вивозяться, рекомендується зменшувати на 20 кг на 
рік з розрахунку на одного мешканця або одну розрахункову одиницю.

* Норми надання послуг з вивезення побутових відходів для ресторанів, 
кафе (п. 2.13), які знаходяться та здійснюють свою діяльність у центральній 
частині міста, де найбільша відвідуваність туристами і мешканцями міста, 
застосовувати з коефіцієнтом 1,1, який поширюється на частину м. Львова, 
до якої входять:

1) територія історичної забудови, внесеної до Списку всесвітньої 
спадщини ЮНЕСКО, яка обмежена пл. Торговою, просп. Свободи, пл. 
А. Міцкевича, пл. Галицькою, пл. Соборною, пл. Митною, вул. Личаківською, 
вул. В. Короленка, вул. М. Лисенка, вул. Гуцульською, вул. М. Кривоноса, вул. 
О. Довбуша, вул. Опришківською, вул. Замковою, вул. Я. Остряниці, вул. 
Жовківською, вул. Заводською, вул. Замарстинівською, вул. Гайдамацькою, 
вул. Б. Хмельницького, пл. Князя Ярослава Осмомисла, пл. Торговою, та 
територія у межах комплексу Святоюрської гори;

2) територія, яка примикає до території, внесеної до Списку всесвітньої 
спадщини ЮНЕСКО та обмеженої пл. Князя Ярослава Осмомисла, вул. 
Городоцькою (до вул. С. Наливайка), вул. С. Наливайка, вул. Академіка В. 
Гнатюка, вул. Листопадового Чину (до вул. Університетської), вул. 
Університетською, вул. Я. Словацького, вул. В.
Стефаника, вул. Л. Мартовича, частиною вул. Є. Поповича (від вул. 
Л. Мартовича до вул. А. Волошина), частиною вул. А. Волошина (від вул. 
Л. Мартовича до вул. М. Драгоманова), вул. М. Грушевського, частиною вул. 
І. Франка (від вул. М. Грушевського до пл. Соборної), пл. Соборною.

Керуючий справами виконкому

Віза:

В. о. директора департаменту 
з питань поводження з відходами

М. Литвинюк

С. Сало


